

UBND TỈNH KHÁNH HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
SỞ CÔNG THƯƠNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 162/QĐ-SCT

Khánh Hòa, ngày 10 tháng 12 năm 2014

**QUYẾT ĐỊNH**

**Phê duyệt Kế hoạch thanh tra năm 2015  
của Thanh tra Sở Công Thương Khánh Hòa**

**GIÁM ĐỐC SỞ CÔNG THƯƠNG KHÁNH HÒA**

Căn cứ Quyết định số 2673/QĐ-UBND ngày 27 tháng 10 năm 2008 của UBND tỉnh Khánh Hòa về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Công Thương Khánh Hòa;

Căn cứ Luật Thanh tra năm 2010;

Căn cứ Luật Khiếu nại năm 2011;

Căn cứ Luật Tố cáo năm 2011;

Căn cứ Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2005;

Xét đề nghị của Chánh Thanh tra Sở Công Thương tại Tờ trình số 97/TTr-TT ngày 09 tháng 12 năm 2014,

**QUYẾT ĐỊNH:**

**Điều 1.** Phê duyệt Kế hoạch thanh tra năm 2015 của Thanh tra Sở Công Thương Khánh Hòa, số 96/KH-TTr ngày 09/12/2013.

(Nội dung chi tiết có kèm theo Kế hoạch số 96 /KH-TTr).

**Điều 2.** Chánh Thanh tra Sở, Chánh Văn phòng Sở, các tổ chức và cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành. *luu*

**Nơi nhận:**

- Như điều 2;
- UBND tỉnh (b/cáo);
- Bộ Công Thương (b/cáo);
- Thanh tra tỉnh (b/cáo);
- Thanh tra Bộ CT (b/cáo);
- Lưu: VT-TTr.

**GIÁM ĐỐC**



100

## **KẾ HOẠCH**

### **Thanh tra năm 2015 của Thanh tra Sở Công Thương Khánh Hòa**

#### **I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:**

1. Triển khai thực hiện có hiệu quả các quy định của Luật Thanh tra và các văn bản hướng dẫn thi hành. Nội dung thanh tra tập trung vào thanh tra chuyên ngành; phát hiện và xử lý kịp thời các sai phạm nhằm chấn chỉnh, tăng cường công tác quản lý chuyên ngành Công Thương trên địa bàn Tỉnh.

2. Tập trung tham mưu giải quyết đơn khiếu nại, tố cáo của công dân đúng thời hạn và đúng pháp luật nhằm góp phần ổn định tình hình chính trị, xã hội phục vụ yêu cầu phát triển kinh tế-xã hội của tỉnh nhà.

3. Kết hợp công tác thanh tra, tiếp công dân và công tác tham mưu giải quyết khiếu nại, tố cáo với việc thực hiện Luật Phòng, chống tham nhũng; Luật Thực hành tiết kiệm, chống lãng phí.

#### **II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH:**

Căn cứ Luật Thanh tra ngày 15 tháng 11 năm 2010;

Căn cứ Nghị định số 07/2012/NĐ-CP ngày 09/02/2014 của Chính phủ quy định về cơ quan được giao thực hiện chức năng thanh tra chuyên ngành và hoạt động thanh tra chuyên ngành;

Căn cứ Quyết định số 2673/QĐ-UBND, ngày 27/10/2008 của UBND tỉnh Khánh Hòa V/v Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Công Thương Khánh Hòa;

Căn cứ nội dung công tác thanh tra năm 2015 của Thanh tra tỉnh Khánh Hòa tại Kế hoạch số 20/KH-TTr ngày 14/11/2014 và kết quả rà soát, xử lý việc chồng chéo tại Công văn số 635/TTr-VP ngày 01/12/2014; Thanh tra Sở Công Thương Khánh Hòa xây dựng Kế hoạch thanh tra năm 2015 như sau:

##### **1. Công tác thanh tra:**

Trong năm 2015, công tác thanh tra của Thanh tra Sở tập trung thanh tra chuyên ngành thuộc các lĩnh vực: thực hiện hợp đồng mẫu, điều kiện giao dịch chung; vật liệu nổ công nghiệp; hóa chất; an toàn thực phẩm .



Cụ thể về đối tượng, nội dung thanh tra chuyên ngành năm 2015 có phụ lục ban hành kèm theo Kế hoạch.

Đồng thời, Thanh tra Sở sẽ thực hiện thanh tra đột xuất khi phát hiện có dấu hiệu vi phạm pháp luật hoặc cấp trên chỉ đạo.

## **2. Về giải quyết khiếu nại tố cáo và tiếp công dân.**

a) Tiếp tục tham mưu thực hiện các văn bản liên quan đến công tác giải quyết khiếu nại, tố cáo và tiếp công dân;

b) Tham mưu công tác tiếp công dân, giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo theo đúng trình tự, thời gian thủ tục theo quy định, không để đơn thư tồn đọng, kéo dài.

## **3. Công tác phòng, chống tham nhũng:**

- Tiếp tục tham mưu thực hiện các quy định liên quan đến công tác phòng, chống tham nhũng;

- Kết hợp công tác thanh tra, tiếp công dân và giải quyết đơn với việc thực hiện phòng, chống tham nhũng;

## **4. Công tác xây dựng lực lượng:**

- Tiếp tục củng cố xây dựng tổ chức Thanh tra Sở theo hướng chỉ đạo của UBND tỉnh tại Quyết định số 3118/QĐ-UBND ngày 03 tháng 12 năm 2010 và theo Luật Thanh tra.

- Tăng cường công tác giáo dục chính trị tư tưởng, thực hiện Luật công chức, Luật Phòng, chống tham nhũng, Luật Thực hành tiết kiệm chống lãng phí; thực hiện 5 điều kỷ luật của ngành thanh tra; chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương và chế độ trách nhiệm của công chức trong thi hành nhiệm vụ.

## **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:**

Căn cứ Kế hoạch thanh tra đã được phê duyệt; Thanh tra Sở Công Thương Khánh Hoà sẽ chủ động triển khai thực hiện và tổng hợp báo cáo định kỳ theo quy định./.

### **Nơi nhận:**

- Giám đốc;
- Lưu: TTr.



**CHÁNH THANH TRƯA**

*(Handwritten signature)*

**Lưu Thanh Tông**

## PHỤ LỤC

### Danh sách thanh tra năm 2015 của Thanh tra Sở Công Thương Khánh Hòa

STT	TÊN ĐƠN VỊ	ĐỊA CHỈ	NỘI DUNG THANH TRA
01	Công ty Cổ phần Điện lực Khánh Hòa	11 Lý Thánh Tôn – Nha Trang	Thực hiện quy định pháp luật về hợp đồng mẫu
02	Công ty TNHH MTV Cấp thoát nước Khánh Hòa	58 Yersin – Nha Trang	-nt-
03	Chi nhánh Công ty TNHH MTV Tổng Công ty truyền hình Cáp Việt Nam tại tỉnh Khánh Hòa	04 Lê Hồng Phong – Nha Trang	-nt-
04	Bưu điện tỉnh Khánh Hòa	02 Trần Phú – Nha Trang	-nt-
05	Viễn thông Khánh Hòa (Thuộc Tập Đoàn Bưu chính Viễn Thông Việt Nam)	50 Lê Thánh Tôn – Lộc Thọ - Nha Trang – Khánh Hòa	-nt-
06	Chi nhánh Viettel Khánh Hòa	42 Phan Chu Trinh, Nha Trang, Khánh Hòa	-nt-
07	Chi nhánh thông tin di động Khánh Hòa (Mobiphone)	21 Hai Bà Trưng – Nha Trang	-nt-
08	Chi nhánh doanh nghiệp tư nhân số 1 tỉnh Điện Biên	60 Trần Phú – Nha Trang	-nt-
09	Công ty Cổ phần Hải Vân Nam	38 Trần Phú – Nha Trang	-nt-
10	Công ty Cổ phần Phát triển đô thị Vĩnh Thái	Thôn Thủy Tú – Xã Vĩnh Thái – Nha Trang	-nt-
11	Công ty Cổ phần Đầu tư VCN	Tòa nhà VCN, đường A1, Khu Đô Thị Vĩnh Diêm Trung, thành phố Nha Trang	-nt-
12	Công ty TNHH Hoàn Cầu Khánh Hòa	20 Trần Phú – Phường Lộc Thọ - Thành phố Nha Trang	-nt-
13	Công ty TNHH Một thành viên Nhà Khánh Hòa	03 Nguyễn Thiện Thuật – Nha Trang	-nt-
14	Cty TNHH TM-DV 379 (Thi công công trình)	- Đường đến nhà máy đóng tàu	Vật liệu nổ công nghiệp



	Thôn Bến Khê, Khánh Bình, Khánh Vĩnh 0583878026	STX, phường Ninh Hải - Đại lộ Nguyễn Tất Thành, xã Cam Hải Đông, Cam Lâm	
15	Cty TNHH Công trình 56 ( Thi công công trình) 23 Tô Vĩnh Diện, Nha Trang 0583811081	- Khu tái định cư số 2 hầm đường bộ Đèo Cả, xã Đại Lãnh, Vạn Ninh - Khu công viên nghĩa trang Vĩnh Thái, xã Vĩnh Thái - Đường công vụ tuyến N1, N2, N3 dự án hầm đường bộ đèo Cả, xã Đại Lãnh, Vạn Ninh - Cải tuyến TL1B, từ Hyundai Vinashin đến Ninh Tịnh, Ninh Phước, tx Ninh Hoà	-nt-
16	Cty TNHH Hiền Vinh Thôn Tây 3, xã Diên Sơn, Diên Khánh 0583774379	Mỏ đá Bắc Hòn Ngang, xã Diên Sơn, Diên Khánh	-nt-
17	Cty CP KT cầu đường An Phong 02 Lê Hồng Phong-Nha Trang	Mỏ Hòn Ngang, Diên Lâm, Diên Khánh	-nt-
18	Cty CP QL và XD Đường Bộ Khánh Hòa 01 Phan Bội Châu-Nha Trang	- Mỏ Vĩnh Phương, NT - Mỏ Dốc Sạn, Cam Ranh	-nt-
19	Cty CP ĐT&PT Vân Phong 08 Hoàng Hoa Thám, NT 0583.815803	Mỏ Hồ Sâu, Vạn Thạnh, Vạn Ninh	-nt-
20	Cty TNHH Tư vấn và Thiết kế xây dựng ADC A1.26 Hai Bà Trưng, NT 0583.820552	Mỏ Hòn Giốc Mơ, Ninh Lộc, tx Ninh Hoà	-nt-
21	Cty Hóa Chất Mỏ Nam Trung Bộ	Phước Trung-Phước Đồng-Nha Trang	-nt-
22	Nhà máy Nước giải khát cao cấp Yên sào Cam Thịnh 0583.865666	Quốc lộ 1, thôn Mỹ Thanh, xã Cam Thịnh Đông, TP Cam Ranh	Hóa chất

23	Công ty Cổ phần Đường Ninh Hòa 0582.245790	Phước Lâm, Ninh Xuân, Ninh Hòa, Khánh Hòa	-nt-
24	Công ty Kinh doanh Đà điều - Cá sấu Khatoco 0583.624457	Cụm Công nghiệp Ninh Ích, thôn Tân Phú, xã Ninh Ích, Ninh Hòa	-nt-
25	Công ty CP In & TM Khánh Hòa	8 Lê Thánh Tôn, Nha Trang	-nt-
26	Cơ sở cón Sơn Thủy	Số 8 tổ 40 Sơn Thủy, NTrang	-nt-
27	DNTN SX&TM Ròng Việt	181 Km5 Đường 23/10, Vĩnh Thạnh, Nha Trang	An toàn thực phẩm
28	Công ty TNHH BTC	33 – 33B Lê Hồng Phong, phường Phước Hòa, thành phố Nha Trang	An toàn thực phẩm
29	Cty TNHH Hồng Hạnh	2/10 đường 2-4, phường Vĩnh Hải, TP. Nha Trang	An toàn thực phẩm



**CHÁNH THANH TRA**

**Lưu Thanh Tòng**

